
 

COMUNE DI MONTANERA 
Provincia di Cuneo 

 

COPIA  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.     27 del  18/12/2025 
 

 

Oggetto : 
RATIFICA VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 

ADOTTATA IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE. 

 

 
L’anno  duemilaventicinque, addì  diciotto, del mese di  dicembre, alle ore  19:00,  nella solita 

sala delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge 

Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in 

sessione ORDINARIA ed in seduta   di  PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

All’appello sono risultati: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
 

MASERA Tommaso 

OSENDA Luca 

SASIA Davide 

CAULA Cristian 

LERDA Aldo 

BARGE Stefania 

SANINO Silvio 

VIADA Monica 

BOTTO Leonardo 

FORMENTO Ezio 

SERRA Adriano 

 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

NO 

NO 

SI 

    Totale presenti 

Totale assenti 

8 

3 
 

  Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  ROSSI dott.ssa Fulvia, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  MASERA Tommaso  nella sua qualità di 

Sindaco dichiara aperta la seduta, invita alla trattazione dell'oggetto sopraindicato. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 27.11.2025 ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027, ADOTTATA IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE - 

ART. 175 , COMMA 4 D.LGS. 18 AGOSTO 2000."; 

 

Riconosciuta la sussistenza dell'urgenza che ha reso necessaria l'adozione della sopra richiamata deliberazione Giunta 

comunale n. 54/2025; 

 

Considerato che, ai sensi dell'art. 42 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000, le deliberazioni di variazioni al Bilancio adottate 

dalla Giunta devono essere sottoposte alla ratifica del Consiglio nei 60 giorni successivi, a pena di decadenza; 

 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile 

ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di 

finanza pubblica;  

 

Ritenuto di poter procedere alla ratifica della deliberazione della Giunta comunale n. 54 del 27.11.2025;  

 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il parere 

favorevole:  

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D. Lgs. n. 

267/2000;  

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, così come 

disposto dall’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal 

D. Lgs. n. 267/2000;  

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;  

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il seguente parere in ordine alla sola regolarità tecnica della proposta di deliberazione, rilasciato, ai sensi dell’art. 

49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147-bis, 1° comma, del medesimo 

D. Lgs., la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, dal Responsabile del Servizio –BRUNO Rag. 

Paolo: FAVOREVOLE; 

 

Visto il seguente parere in ordine alla sola regolarità contabile della proposta di deliberazione, rilasciato, ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., Responsabile del Servizio –BRUNO Rag. Paolo: FAVOREVOLE; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese: 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di ratificare ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 54 in data 27.12.2025 ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027, ADOTTATA IN VIA D’URGENZA DALLA 

GIUNTA COMUNALE - ART. 175 , COMMA 4 D.LGS. 18 AGOSTO 2000."; 
 

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole espressa 

nei modi di legge, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

  



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

( F.to  MASERA Tommaso) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 

 

  

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente verbale viene pubblicato per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio del Comune con 

decorrenza dalla data odierna ai sensi dell’art. 124 del D.L.vo 267/2000. 

 

 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 

Lì, __________________ 
 

  

 

• Comunicato ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.vo 267/2000 in data  

 

___________________ 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 

 
 

  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è esecutiva: 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267. 

 

 

Lì, __________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì, __________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ROSSI dr.ssa Fulvia 
 

 


